
 

Pisa:Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 
Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy,tel. (+39)0592055-629, fax -651 

Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELL’ORDINE MEPA NR 647724 PROT. NANO-CNR N.0002769 

DEL 08/11/2021 E RELATIVI ALLEGATI, PER LA FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO SYNOLOGY RS819 
4-BAY QC 1.4 GHZ 2GB DDR4, AI SENSI DELL’ART. 57 COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS.50/2016, DESTINATA 
AL CNR-NANO IN CORSO F.M. PERRONE 24 – 16152 GENOVA. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO 
Che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per le esigenze delle attività di 
ricerca connesse al progetto DFM.AD003.386 Progetto Istituto NANO, per un importo di € 535,92 oltre I.V.A.; 

RILEVATO 
Che con proprio precedente provvedimento di affidamento del 05/11/2021 Prot. NANO-CNR N. 0002766, è stato 
autorizzato un ordine diretto di acquisto sul MEPA per la fornitura di materiale informatico: Synology RS819 4-BAY QC 
1.4 GHZ 2GB DDR4 

RILEVATO 
Che si è provveduto a inserire su MEPA, attraverso il sito web www.acquistinretipa.it, apposito Ordine Diretto di 
Acquisto numero 6447724 del 05/11/2021 

RILEVATO 
che il suindicato Ordine diretto di acquisto è stato rifiutato dal fornitore EDIST ENGINEERING SRL in data 08/11/2021 
per mancato rispetto del lotto minimo ordinabile 

CONSIDERATO 
Che il fornitore EDIST ENGINEERING SRL ha comunicato verbalmente in data 08/11/2021, l’impossibilità a consegnare 
la merce richiesta nell’ordine di Acquisto MEPA NR. 6447724 per carenza degli approvvigionamenti a seguito della 
pandemia 

CONSIDERATO 
Che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 - sopravvenienza di 
interesse pubblico - che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

RITENUTO 
Pertanto necessario revocare in autotutela l’ordine di acquisto MEPA NR. 6447724 del 05/11/2021 PROT. NANO-CNR 
N. 0002769 del 08/11/2021 ed i relativi allegati, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990; 

VISTO 
- La legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 21-quinquies concernente la revoca dei provvedimenti 

amministrativi inopportuni; 
- Il D. Lgs. 163/2006; 
- Il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi in economia del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

del 23 maggio 2014 

DETERMINA 
- di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, l’ordine di acquisto MEPA NR. 

6447724 del 05/11/2021 PROT. NANO-CNR N. 0002769 del 08/11/2021   
- di rinviare al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza. 

 

Genova, 12 novembre 2021 

         Il Direttore  
(Dott.ssa Lucia SORBA) 

 
 


		2021-11-12T12:38:29+0100
	Sorba Lucia




